
 

 

 

 

All’Albo on line 
Al personale docente e ATA 

 
 

Oggetto: PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO M4C1I2.1-2022-941-P-6665. 
TITOLO PROGETTO:“ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO” - AVVISO n° 91698 DEL 31/10/2022 -“PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, 

COMPONENTE 1:POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, LINEA DIINVESTIMENTO 

2.1: “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER ILPERSONALE SCOLASTICO”. AUTORIZZAZIONE PROT. 
n°24917 DEL 27/02/2023. CUP E54D22002040006 

 
ASSEGANZIONE UFFICIO DI RUP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delleIstituzioni Scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 

marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo 

Regolamento di contabilità delle scuole recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022/2025 
dell’Istituto Comprensivo “Leonardo Fibonacci”, e le priorità e le finalità in 

esso indicate; 
VISTO l’Avviso pubblico (Prot. n° 91698 del 31/10/2022) per la 

presentazione di proposte progettuali relative all’oggetto; 
VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 
705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0002127/U del 06/04/2023 09:44:33

IV.5.2 - PNRR

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica 

a tutte le Istituzioni Scolastiche e ne stabilisce l'autonomia; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 
VISTA la candidatura, in riferimento al Progetto in oggetto, inoltrata il 

11/11/2022 sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso 
Pubblico per il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n° 24917 del 27/02/2023  

Nota di autorizzazione del Progetto, che individuava questa Istituzione 
Scolastica quale destinataria di un finanziamento di € 2.000/00 

(Duemila/00); 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio  Prot. 0002099/U del 05/04/2023;     

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle 

forniture; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del Dlgs. 50/2016 per il progetto “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. CODICE 
PROGETTO  M4C1I2.1-2022-941-P-6665; 
   

che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0024917 del 
27 febbraio 2023 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con 

qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 

        IL DIRGENTE SCOLASTICO 
           (PROF. Luca Zoppi) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0002127/U del 06/04/2023 09:44:33

IV.5.2 - PNRR


		2023-04-06T09:46:01+0200
	LUCA ZOPPI




